Подготовлено с использованием Бератор

АО «АКТИВ»

УТВЕРЖДЕНО

общим собранием

акционеров АО «Актив»

ПРОТОКОЛ
от 5 марта 20__ года                                                                                                                  № 1
Собрание проводится по адресу: г. Москва, ул. Николаева, дом 6, офис 34.

Дата проведения собрания: 5 марта 20__ года.

Время начала собрания: 9.00.

Председатель собрания: Александр Николаевич Иванов.
Секретарь собрания: Светлана Семеновна Зотова.

Общее количество акций организации:

– 1000 шт. обыкновенных акций;

– 50 шт. привилегированных акций.

Общее количество голосующих акций – 1000 шт.

На собрании присутствовали акционеры АО «Актив»:

– К.Б. Яковлев – 500 обыкновенных акций;

– А.Н. Сомов – 30 привилегированных и 200 обыкновенных акций;

– А.А. Ломакин – 20 привилегированных акций;

– С.С. Петров – 300 обыкновенных акций.

Кворум соблюден.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Утверждение бухгалтерской отчетности общества за 20__ год.

2. Распределение прибыли, полученной в 20__ году.

3. Установление размеров дивидендов по акциям общества.

4. Утверждение сроков и порядка выплаты дивидендов.

5. Утверждение списка лиц, имеющих право на дивиденды.

ВЫСТУПАЛИ:

1. Генеральный директор АО «Актив» А.Н. Иванов – представлен краткий

отчет о деятельности АО «Актив» за 20__ год.

2. Член совета директоров АО «Актив» К.Б. Яковлев – внесено предложение

о выплате дивидендов по итогам 20__ года в сумме:

– 500 рублей на одну обыкновенную акцию;

– 2000 рублей на одну привилегированную акцию.

ПОСТАНОВИЛИ (единогласно):

1. Утвердить бухгалтерскую отчетность за 20__ год.

2. Направить на выплату дивидендов чистую (нераспределенную) прибыль

в сумме 600 000 рублей, полученную АО «Актив» в 20__ году.

3. Выплатить дивиденды за 20__ год в сумме:

– 500 рублей на одну обыкновенную акцию;

– 2000 рублей на одну привилегированную акцию.

4. Выплатить дивиденды в денежной форме через кассу организации.

5. Назначить официальную дату выплаты дивидендов – 11 апреля 20__ года.

6. Утвердить список лиц, имеющих право на получение дивидендов (список прилагается).

Председатель собрания                                                              Иванов         /А.Н. Иванов/
Секретарь собрания                                                                    Зотова         /С.С. Зотова/